АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ДОРОГИНО ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания антитеррористической комиссии р. п. Дорогино Черепановского района Новосибирской области

 02 октября 2017г.

Председательствовал
 Председатель АТК:      Стаценко Л.С. –Глава р. п. Дорогино

Панченко А.И. (исполн.директор                                ООО ЗКИ «Универсал»),
Гуков С.Н. (зам.директора ООО ГК «Дорогинский кирпич»), Рогачев Е.С. (директор ООО «ЖКХ Дорогино»), Иванайский А.С. (директор ООО «Жилфондэнергосервис»), Меркулова Л.Ф. (заведующая д/сад «Солнышко»), Вяткина Н.А. (директор Дорогинской СОШ), Коновалова Н.А. (директор Дорогинского детского дома), Козуб С.В. (директор Дорогинской ДШИ), Мажаева Ю.А. (специалист администрации р.п.Дорогино)

Присутствовали:

Члены комиссии:

1. Об усилении мер безопасности в связи с участившимися случаями телефонного терроризма
Слушали:  Стаценко Л.С. –Глава р. п. Дорогино
       28.09.2017 года в администрацию р.п. Дорогино поступил телефонный звонок о том, что в здании администрации заложена бомба. Работники администрации были эвакуированы. Жертвами телефонного терроризма стали так же школы, детские сады и крупные супермаркеты города Новосибирска, администрации города Бердска и Искитима, а так же ряд городов Российской Федерации. Во всех случаях взрывное устройство обнаружено небыло.
В связи с участившимися случаями проявления данного вида терроризма на территории Новосибирской области, всем руководителям организаций и учреждений рабочего поселка Дорогино необходимо:
-  усилить меры безопасности и пропускного режима на территорию и в здание подведомственного объекта;
-обновить стенды по антитеррористической безопасности;
- провести инструктажи среди сотрудников на предмет действий в случае получения угрозы совершения теракта по телефону, в письменном виде и иным способом;
-   провести проверку эвакуационных путей и в случае выявления недочетов привести их в надлежащее состояние;
- провести проверку схем эвакуации;
- провести проверку документации и должностных инструкций организации по вопросам безопасности;
- проработать вопрос проведения тренировки в организации по эвакуации сотрудников, а в образовательных учреждениях по эвакуации детей.
Заслушав доклад председателя Антитеррористической комиссии рабочего поселка Дорогино о перечне необходимых антитеррористических мероприятий, а так же информацию об организации безопасности в образовательных учреждениях и организациях рабочего поселка Дорогино,

 РЕШИЛИ:
1. Администрации рабочего поселка Дорогино, всем руководителям организаций и учреждений рабочего поселка  Дорогино:
- провести все необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности на подведомственной территории;
- систематически проводить проверку эвакуационных путей;
- проработать вопрос проведения тренировки по эвакуации работников и детей на случай поступления угрозы совершения террористического акта в отношении подведомственной организации или учреждения.
2.  Директору МУ «Городской дом культуры» рабочего поселка Дорогино Гайзель Л.Н. проработать вопрос организации пропускного режима в здание Дома культуры.
3. Все мероприятия завершить до 31.10.2017 года.

Глава р. п. Дорогино
Председатель АТК                                                                                             Л.С.Стаценко